

Mottagare

SFI-undervisning under anställning

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att öppna upp för möjligheten till SFI-studier inom ramen för olika typer av kommunala arbetsmarknadsanställningar.

Sammanfattning av ärendet

I syfte att långsiktigt öka anställningsbarheten hos vissa individer med annan språkbakgrund än svenska, önskar AMI (arbetsmarknads- och integrationsenheten) kunna lägga in i vissa individers planering att de vid kommunal arbetsmarknadsanställning (med subvention från Arbetsförmedlingen) ska kunna läsa SFI på arbetstid. SFI-studier är inte CSN-berättigade och regelverken kring vem som kan studera på SFI med vilken typ av ersättning är bristfälliga och komplexa. Möjligheten till SFI under anställning har funnits inom anställningsstödet Extratjänst men då denna typ av anställning nu försvunnit ur Arbetsförmedlingens program, kvarstår behovet av att stötta individer till anställningsbarhet genom i vissa fall kombination av arbete och SFI-studier efter avslutat etableringsprogram (där finansieringen av SFI sker genom i princip enbart statlig ersättning).

Detta ska inte vara någon generell rättighet utan en möjlighet i vissa fall, och då villkoras mot att;

- Anställning sker på kollektivavtalet BEA och i form av arbetsmarknadsåtgärd med subvention från Arbetsförmedlingen och där kommunen blir arbetsgivare.
- SFI ingår som en del i en individuell planering och att personal vid AMI har dialog med SFI gällande individens utveckling.
- Samverkan kring planeringen sker tillsammans med IFO och/eller Arbetsförmedlingen.
- Andra finansieringsalternativ för SFI-studierna för personen är utredda.

Konsekvenser för barn

Konsekvenserna för barn väntas enbart bli positiva i berörda fall där föräldrarna på grund av begränsade kunskaper i svenska språket även efter en längre tid i landet har svårt att få och behålla arbete, och genom detta kan få stärkt stöd och stärkt ekonomi för att som en insats kombinera arbete med SFI-studier.

Underlag för beslut

Bilaga 1, Tjänsteskrivelse SFI på arbetstid

Beredande handläggare

Elin Dahlin
Enhetschef Arbetsmarknad och
Integration
Stöd- och omsorgsförvaltningen

Håkan Wretling
Tf Förvaltningschef

Beslut skickas till

Elin Dahlin
Enhetschef Arbetsmarknad och Integration
Stöd- och omsorgsförvaltningen